
1⽇⽬ 3⽉24⽇（⼟）　
開始
時間

終了
時間

所要
時間 内容 形式

12:45 13:15 30 受付

13:15 13:25 10 プレテスト プレテスト

13:25 13:30 5 代表者挨拶

13:30 13:35 5 研修会開催に当たって 講義

13:35 14:25 50 緩和ケア概論 講義

14:25 14:35 10 がん体験者からの講演 講義

14:35 14:40 5 休憩

14:40 16:10 90 がん疼痛 講義

16:10 16:15 5 休憩
16:15 16:25 10 アイスブレーキング アイスブレーキング

16:25 17:55 90 疼痛事例検討 グループ演習
ワークショップ

17:55 18:00 5 休憩

18:00 19:30 90 オピオイドを開始するとき ロールプレイ
ワークショップ

2⽇⽬ 3⽉25⽇（⽇）　
開始
時間

終了
時間

所要
時間 内容 形式

9:00 9:30 30 呼吸困難 講義

9:30 10:10 40 消化器症状 講義

10:10 10:20 10 休憩

10:20 11:50 90 精神症状 講義

11:50 12:30 40 昼⾷

12:30 14:30 120 コミュニケーションロールプレイ ロールプレイ
ワークショップ

14:30 14:40 10 休憩

14:40 15:40 60 コミュニケーション講義 講義

15:40 15:50 10 休憩

15:50 16:40 50 地域連携と治療・
療養の場の選択

講義
ワークショップ

16:40 16:50 10 閉会の挨拶

彩の国東⼤宮メディカルセンター緩和ケア研修会プログラム

＊プログラム内容・時間は変更になる可能性があります
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